

FEM•ABLE

NAUJIENLAIŠKIS

Nr 4 / Sausis 2024



## Tyrimas apie moterų dalyvavimą politikoje

Projekto Fem-Able partnerių organizacijos atliko tyrimą, siekiant surinkti informaciją apie moterų dalyvavimą politikoje projekto partnerių šalyse, nustatyti esamus iššūkius ir surinkti gerą patirtį, susijusią su moterų ir vyrų lygybe bei didesniu moterų atstovavimu politikoje. Projekto partnerių organizacijos Portugalijoje, Graikijoje, Italijoje, Ispanijoje, Kipre, Lietuvoje ir Švedijoje surengė **7 fokus grupes, kuriose bendrai dalyvavo 56 dalyviai**, parengė klausimyną, į kurį **atsakė daugiau nei 550 respondentų**, ir aprašė **17 gerosios praktikos pavyzdžių apie moterų dalyvavimo politikoje skatinimą**.



Iš klausimynų surinkti duomenys buvo išsamiai išanalizuoti ir leido padaryti kai kurias pagrindines išvadas dėl visuomenės požiūrio į moterų dalyvavimą politikoje. Gauti atsakymai leido patvirtinti hipotezę, kad **stereotipai trukdo moterims siekti dalyvavimo politikoje**, ir pabrėžė tiek moterų, tiek vyrų **lygiavertiško dalyvavimo vadovaujančiuose postuose svarbą**.



Fokus grupėse dalyvavo vadovaujančios ir politines pareigas užimančios moterys, kurios dalijosi savo patirtimi ir suvokimu apie moterų dalyvavimą politikoje. Jos kartu aptarė kai kuriuos esamus iššūkius ir galimas strategijas jiems įveikti. Rezultatai atskleidė, kad tokios problemos kaip **darbo užmokesčio atotrūkis, šališkumas, dvigubi standartai ir moterų politikų pavyzdžių trūkumas** vis dar turi **neigiamos įtakos moterų dalyvavimui ir veiksmingam atstovavimui** politinėje ir socialinėje srityse.

## 7 Nacionalinės ataskaitos ir 1 Bendras priemonių rinkinys



Kiekviena projekto partnerių organizacija partnerė parengė nacionalinę ataskaitą, kurioje analizuojamos konkrečios socialinės ir politinės moterų dalyvavimo šalyje (Kipre, Graikijoje, Italijoje, Lietuvoje, Portugalijoje, Ispanijoje, Kipre ir Švedijoje) aplinkybės. Ši informacija buvo papildyta **dabartinės moterų padėties politikoje Europoje apžvalga**, siekiant geriau suprasti su moterų atstovavimu politikoje susijusias problemas ir veiksmus bei **pasiūlyti novatoriškų idėjų ir galimų strateginių veiksnių suinteresuotiesiems subjektams nacionaliniu ir ES lygmeniu** siekiant lygiavertiškesnio ir įtraukesnio politinio ir socialinio gyvenimo. Politikos priemonių rinkinį galite atsisiųsti čia: <https://femable.eu/home-2/impact/>

## Tolesnės projekto veikos

Remiantis tyrimo rezultatais, projekto metu bus parengti **7 nacionalinių strategijų pasiūlymai, kuriais kviesime naudotis atitinkamas suinteresuotąsias šalis, įtakojančias moterų ir vyrų lygybę politikoje** vietos, nacionaliniu ir ES lygmenimis.

Siekiant padidinti šių nacionalinių strategijų naudingumą, jos bus **bandomos visose šalyse partnerėse, įtraukiant pilietinės visuomenės, valdžios institucijų atstovus, mokslininkus ir kitus pagrindinius suinteresuotuosius subjektus** dirbančius moterų ir vyrų lygybės, nediskriminavimo bei politikos formavimo srityse.



# Partneriai



**UNIVERSIDADE  
LUSÓFONA**  
Portugalija  
[cicant.ulusofona.pt](http://cicant.ulusofona.pt)



**La Xixa**  
Ispanija  
[www.laxixa.org](http://www.laxixa.org)



**CESIE**  
Italija  
[www.cesie.org/en](http://www.cesie.org/en)



**Region Västerbotten**  
Švedija  
[www.regionvasterbotten.se](http://www.regionvasterbotten.se)



**CSI**  
Kipras  
[www.csicy.com](http://www.csicy.com)



**SIF**  
Lietuva  
[www.lpf.lt](http://www.lpf.lt)



**WOMAN DO BUSINESS**  
Graikija  
[www.womendobusiness.eu](http://www.womendobusiness.eu)



Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga.



[FEMABLE](https://www.facebook.com/femable)



[fem\\_able](https://www.instagram.com/fem_able)



[femable.eu](http://femable.eu)